Pero porque los jornaleros de ultima hora reciban igual recompensa que los de la primera no deduzamos que estamos siempre á tiempo de ir a trabajar á la viña del señor, es decir ó tiempo de

illis dicitur a Domino: *An oculus tuus nequam est, quia bonus ego sum?* Oculus bonus est, qui bene aspicit, et proximi bonis inspectis congratulatur, ejus vero mala cum compassione et misericordia intuetur. Hic oculus a Deo benedicitur. Oculus vero malus et nequam torve aspicit proximum, bonisque ejus invidet, hoc est non lubens videt, mala vero lætus aspicit, et in illis jacentem despicit: *Nequam oculus lividi, et avertens faciem*. Eccli. xiv, 8. Quare nequam? Nonne quia nullam rem intuetur æquam? Omnia intuetur curve, quia per lineam curvam, per lineam passione obliquatam. Ideo de Saule dicitur: *Non poterat aspicere David oculis rectis*. I. Reg. xviii, 9. Ipsius heroica facta non intuebantur, nisi mentis acie turbida et incurva, oculus ejus exterior et interior nequam erat, inique intuens rem plane æquam. Habet maxime locum vitium istud in inferno, quia diabolicum est. Ibi etiam dæmones et damnati maxime invident beatis gloriam, et degentibus adhuc in hac mortali vita gratiam et salutem. In cœlo vero gloriam quam quis in se non habet, tantum abest ul alteri invidet; quinimo ob charitatis perfectissimam conjunctionem in altero quodam speciali gaudio possidet et participat. Et cum verum sit illud Ps. xvi, 15: *Apparebo conspectui tuo, satiabor cum apparuerit gloria tua*, omnes beati perfectissime gloria sua sunt contenti, nec altiore appetunt. Sicut cum in eadem mensa et convivio plures assident, alii quidem plus alii minus comedunt, omnes tamen, secundum capacitatem suam, cum satietate et jucunditate sunt (MARCHANT, Rat. Præd. dom. Septuag.). — La respuesta del padre de familia á los jornaleros descontentos nos proporciona tambien una nueva leccion. Da á todos lo que les prometio; concede á algunos algo mas y les declara que esta en su derecho al hacerlo asi. Con esto nos enseña á distinguir los deberes de justicia de las obras de caridad. A los primeros estamos estricta y vigorosamente obligados. Nada hay que pueda autorizarnos á retener lo que á otro pertenece; mas si no podemos rehusarle lo que es debido, podemos concederle mas. Nos esta terminantemente prohibido ponernos frente á él traspasando la linea de justicia; pero nos es permitido y aun mas nos esta recomendado, el ir mas allá y aqui es donde comienza la beneficencia. La beneficencia no contraria jamas á la justicia: sino que siempre la escede; no obra nunca el bien de los unos en perjuicio de otros; sino otorgando á los unos lo que les pertenece y á los otros mas de lo que se les debe. La beneficencia que es parte escencial de la caridad, esta mandada lo mismo que la justicia,